



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 984 333 102
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: NYRSTAR HØYANGER AS
Forretningsadresse: Leira Næringspark
6993 HØYANGER

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.10.2020 - 30.09.2021

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Leif Magnar Bach
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 23.06.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 28.07.2023



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREKNESKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	12 260 019	157 175 596
Annen driftsinntekt		1 017 325	97 326
Sum inntekter		13 277 344	157 272 922
Kostnader			
Varekostnad	6		
Lønnskostnad	3, 9	828 841	25 975 163
Avskrivning på driftsmidler	5		
Nedskrivning av varige driftsmiddel og immaterielle egedelar	5, 6		27 970 368
Annen driftskostnad	3, 11	13 968 700	100 273 902
Sum kostnader		14 797 541	154 219 433
Driftsresultat		-1 520 197	3 053 489
Finansinntekter og finanskostnader			
Anna renteinntekt	20	21 688	17 646
Annen finansinntekt	20	22 913	443 030
Sum finansinntekter		44 601	460 676
Rentekostnad til føretak i same konsern	20	2 053 784	3 025 474
Annan rentekostnad	20	6	16 540
Annen finanskostnad	20	29 864	371 346
Sum finanskostnader		2 083 654	3 413 359
Netto finans	19	-2 039 053	-2 952 683
Ordinært resultat før skattekostnad		-3 559 250	100 806
Skattekostnad	14		
Ordinært resultat etter skattekostnad		-3 559 250	100 806
Årsresultat	8	-3 559 250	100 806
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-3 559 250	100 806



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Totalresultat		-3 559 250	100 806
Overføringer og disponeringar			
Udekt tap		-3 559 250	100 806
Sum overføringer og disponeringar		-3 559 250	100 806



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIGEDELAR			
Anleggsmiddel			
Immaterielle egedelar			
Forskning og utvikling	5		
Konsesjoner, patenter o.l.	5		
Utsett skattefordel	5, 14		
Goodwill	5		
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	5		
Maskiner og anlegg	5		
Byggeledelse, engineering o.a.	5		
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	5		
Finansielle anleggsmiddel			
Lån til føretak i same konsern	12, 13		
Lån til tilknytt selskap og felles kontrollert verksemd	12		
Sum anleggsmiddel		0	0
Omløpsmiddel			
Varer			
Sum varer	6		
Krav			
Kundefordringer	10, 13	724 820	26 404 080
Andre kortsiktige fordringer	10, 17	304 871	2 206 285
Sum krav		1 029 691	28 610 365
Bankinnskot, kontantar og liknande			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	4	10 923 438	9 271 828
Sum bankinnskot, kontantar og liknande		10 923 438	9 271 828
Sum omløpsmiddel		11 953 129	37 882 193
SUM EIGEDELAR		11 953 129	37 882 193



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIGENKAPITAL OG GJELD			
Eigenkapital			
Innskoten eigenkapital			
Aksjekapital 472 285 aksjer a kr 100	7	47 228 500	47 228 500
Overkurs		102 806 300	102 806 300
Sum innskoten eigenkapital		150 034 800	150 034 800
Opptent eigenkapital			
Fond for vurderingsforskjeller	8		
Annen egenkapital	8		
Udekt tap	8	283 725 717	280 166 467
Sum opptent eigenkapital		-283 725 717	-280 166 467
Sum eigenkapital	21, 22	-133 690 917	-130 131 667
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsplikter	9		
Utsett skatt	14		
Andre avsetninger for forpliktelser	16	5 467 350	5 467 350
Sum avsetjinger for plikter		5 467 350	5 467 350
Anna langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjonar	10		
Øvrig langsiktig gjeld	10, 11, 15	139 003 735	129 751 018
Sum anna langsiktig gjeld	15	139 003 735	129 751 018
Sum langsiktig gjeld		144 471 085	135 218 368
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	13	281 649	7 598 033
Betalbar skatt	14		
Skyldige offentlige avgifter		28 685	879 030
Annen kortsiktig gjeld	13, 18, 23	862 627	24 318 429
Sum kortsiktig gjeld		1 172 961	32 795 493



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Sum gjeld		145 644 046	168 013 860
SUM EIGENKAPITAL OG GJELD		11 953 129	37 882 193



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2022 592042

Enheten

Organisasjonsnummer: 984 333 102
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: NYRSTAR HØYANGER AS
Forretningsadresse: Leira Næringspark
6993 HØYANGER

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.10.2020 - 30.09.2021

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Leif Magnar Bach
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 23.06.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 07.07.2022



Organisasjonsnr: 984 333 102
NYRSTAR HØYANGER AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREKNESKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	12 260 019	157 175 596
Annen driftsinntekt		1 017 325	97 326
Sum inntekter		13 277 344	157 272 922
Kostnader			
Varekostnad	6		
Lønnskostnad	3, 9	828 841	25 975 163
Avskrivning på driftsmidler	5		
Nedskrivning av varige driftsmiddel og immaterielle egedelar	5, 6		27 970 368
Annen driftskostnad	3, 11	13 968 700	100 273 902
Sum kostnader		14 797 541	154 219 433
Driftsresultat		-1 520 197	3 053 489
Finansinntekter og finanskostnader			
Anna renteinntekt	20	21 688	17 646
Annen finansinntekt	20	22 913	443 030
Sum finansinntekter		44 601	460 676
Rentekostnad til foretak i same konsern	20	2 053 784	3 025 474
Annan rentekostnad	20	6	16 540
Annen finanskostnad	20	29 864	371 346
Sum finanskostnader		2 083 654	3 413 359
Netto finans	19	-2 039 053	-2 952 683
Ordinært resultat før skattekostnad			
Skattekostnad	14	-3 559 250	100 806
Ordinært resultat etter skattekostnad		-3 559 250	100 806
Årsresultat	8	-3 559 250	100 806
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-3 559 250	100 806
Totalresultat		-3 559 250	100 806
Overføringer og disponeringar			
Udekt tap		-3 559 250	100 806
Sum overføringer og disponeringar		-3 559 250	100 806





Organisasjonsnr: 984 333 102
NYRSTAR HØYANGER AS

BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIGEDELAR			
Anleggsmiddel			
Immaterielle egedelar			
Forskning og utvikling	5		
Konsesjoner, patenter o.l.	5		
Utsett skattefordel	5, 14		
Goodwill	5		
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	5		
Maskiner og anlegg	5		
Byggeledelse, engineering o.a.	5		
Driftsløsøre, inventar o. a. utstyr	5		
Finansielle anleggsmiddel			
Lån til foretak i same konsern	12, 13		
Lån til tilknytt selskap og felles kontrollert verksemd	12		
Sum anleggsmiddel		0	0
Omløpsmiddel			
Varer			
Sum varer	6		
Krav			
Kundefordringer	10, 13	724 820	26 404 080
Andre kortsiktige fordringer	10, 17	304 871	2 206 285
Sum krav		1 029 691	28 610 365
Bankinnskott, kontantar og liknande			
Bankinnskudd, kontanter o. l.	4	10 923 438	9 271 828
Sum bankinnskott, kontantar og liknande		10 923 438	9 271 828
Sum omløpsmiddel		11 953 129	37 882 193
SUM EIGEDELAR		11 953 129	37 882 193
BALANSE - EIGENKAPITAL OG GJELD			



Eigenkapital			
Innskoten eigenkapital			
Aksjekapital 472 285			
aksjer a kr 100	7	47 228 500	47 228 500
Overkurs		102 806 300	102 806 300
Sum innskoten eigenkapital		150 034 800	150 034 800
Opptent eigenkapital			
Fond for			
vurderingsforskjeller	8		
Annen egenkapital	8		
Udekt tap	8	283 725 717	280 166 467
Sum opptent eigenkapital		-283 725 717	-280 166 467
Sum eigenkapital	21, 22	-133 690 917	-130 131 667
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsplikter	9		
Utsett skatt	14		
Andre avsetninger for			
forpliktelsler	16	5 467 350	5 467 350
Sum avsetjinger for plikter		5 467 350	5 467 350
Anna langsiktig gjeld			
Gjeld til			
kredittinstitusjoner	10		
Øvrig langsiktig gjeld	10, 11, 1	139 003 735	129 751 018
Sum anna langsiktig gjeld	15	139 003 735	129 751 018
Sum langsiktig gjeld		144 471 085	135 218 368
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	13	281 649	7 598 033
Betalbar skatt	14		
Skyldige offentlige			
avgifter		28 685	879 030
Annen kortsiktig gjeld	13, 18, 2	862 627	24 318 429
Sum kortsiktig gjeld		1 172 961	32 795 493
Sum gjeld		145 644 046	168 013 860
SUM EIGENKAPITAL OG GJELD		11 953 129	37 882 193



Organisasjonsnr: 984 333 102
NYRSTAR HØYANGER AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note

Tal på aksjar og aksjeeigarar

Note

Antall årsverk i regnskapsåret

Verksemda har hatt følgjende tal på årsverk:
36.00

Omløpsmiddel Startdato Sluttdato Endring

Skattemessig fremf.undersk. Startdato Sluttdato Endring

Kortsiktig gjeld Startdato Sluttdato Endring



Til generalforsamlingen i Nyrstar Høyanger AS

Årsberetning for 2021

Virksomhetens art og forretningssted

Nyrstar Høyanger AS er lokalisert i Høyanger og eier en prosessfabrikk som kan prosessere Nyrstar Leach Products (NLP). Leach-produktene blir produsert ved Nyrstar sine smelteverk og inneholder verdifulle ikke-jernholdige metaller som sink, bly, sølv, gull, kobber etc. Ved plasma fuming blir sink/blyholdig råstoff og reststoff som inneholder edle metaller (matte) produsert med høyere markedsverdi. Råstoffet og maten blir eksportert og videre prosessert av spesialiserte bedrifter innenfor og utenfor Nyrstar Group som til slutt produserer de edle metallene. Siden september 2020 så har fabrikkene vært i varetaking- og vedlikeholdsmodus.

Nyrstar Høyanger er en del av Nyrstar Group. Nyrstar Group har gruvedrift, smelteverk og annen virksomhet i Europa, Amerika og Australia, og sysselsetter rundt 4000 personer.

Årsregnskapet

For regnskapsåret 2021 (1. oktober 2020 til 30. september 2021) så har ikke Nyrstar Høyanger AS prosessert noe NLP og fabrikkene vært i varetaking- og vedlikeholdsmodus.

Resultatregnskapet

Det ble satt opp en kontrakt (Tolling Agreement) mellom Nyrstar Høyanger og Nyrstar Sales & Marketing AG i 2015. Denne er basert på en 6% påslag på driftskostnadene. Selskapets samlede inntekt i 2021 var 13 277 344 kroner. Driftsresultatet var kr 1 520 197 kroner som er lavere enn i 2020, hvor driftsresultatet var kr 3 053 489. Endringen skyldtes hovedsakelig at man gikk over i ivarataking- og vedlikeholdsmodus. Årsresultatet for året 2021 er ett underskudd på kr 3 559 250 mot et årsresultat på kr 100 086 for 2020.

Styret foreslår at årsresultatet på -kr 3 559 250 blir disponert slik:

Overført til udekket tap kr 3 559 250

I 2020 ble det gjort en nedskrivning på driftsmidler og varelager. Gjenvinnbar verdi ble bestemt på grunnlag av virkelig verdi fratrukket salgskostnader (FVLCD). FVLCD ble bestemt som nåverdien av estimerte fremtidige kontantstrømmer (uttrykt i reelle termer) som man forventet ved fortsatt bruk av selskapets eiendeler, inkludert rimelige forventede ekspansjonsutsikter og ved bruk av forutsetninger som en uavhengig markedsdeltaker ville ta hensyn til. Disse kontantstrømmene ble diskontert ved å bruke en reell diskonteringsrente etter skatt som reflekterte gjeldende markedsvurderinger av tidsverdien på pengene og



risikoen som var spesifikke for driften. De viktigste forutsetningene som ligger til grunn for FVLCD var prognoser om råvarepriser, valutakurser, behandlingsgebyrer, diskonteringsrenter, mengden av utledede ressurser, produksjonsforutsetninger og kapital- og driftskostnader.

Produksjonsforutsetninger og kapital- og driftskostnader blir bestemt basert på godkjente budsjetter og prognoser med utgangspunkt i ivaretaking- og vedlikeholdsmodus så lenge det ikke er avklart andre fremtidige planer eller inngått avtaler om fremtidig drift.

Balansen

Selskapet investerte til sammen 0 kroner i 2021. Balansen viser en egenkapital på -kr 133 690 917 kroner per 30. september 2021.

Konstantstrøm

Kontantstrømpoppstillingen viser en økning i likvider med kr 1 651 610. Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter er på – kr 7 601 107. Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter i 2021 var på kr 0.

Netto likviditetsendring fra finansieringsaktiviteter er kr 9 252 717. Likviditeten i selskapet sikres gjennom en trekkfasilitet med konsernet.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3 a bekrefter styret i Nyrstar Høyanger AS at årsregnskapet er avlagt under forutsetningen om fortsatt drift.

I september 2020 besluttet styret at fabrikken skulle gå over i varetaking- og vedlikeholdsmodus på grunn av de økonomiske resultatene. Med unntak av en person ble de ansatte sagt opp og produksjonen ble lagt ned. Fra oktober 2020 har man kun aktivitet knyttet til vedlikehold av anlegget.

Selskapets egenkapital er tapt. Dette har sammenheng med nedskrivning av varige driftsmidler tidligere år. Styret har lagt forutsetningen om fortsatt drift til grunn ved utarbeidelsen av årsregnskapet da selskapets forpliktelser vil bli dekket av ett konsernselskap.

Den nåværende driften og de forpliktelser som er i årsregnskapet synes således ikke å medføre risiko for tap for kreditorene.

Arbeidsmiljø

I løpet av regnskapsåret 2021 var det ingen arbeidsrelaterte hendelser som medførte personskade med fravær.

Total sykefravær var 4,36 % i 2021 mot 5,76 % i 2020. Av de totale sykefraværet var langtidssykemeldinger 0,22 (2020: 1,47 %) og kortvarig sykefravær 4,14 % (2020: 4,28 %).

Likestilling mellom kjønn



Den 30. september 2020 var det totalt 1 ansatt i Nyrstar Høyanger AS. Det er ingen forskjeller i kompensasjon mellom kjønnene på samme nivå i selskapet. Ansettelsesvilkår er basert på relevant kompetanse og erfaring, og er ikke avhengig av kjønn.

Ytre miljø

Selskapet sin virksomhet er regulert gjennom driftskonsesjoner gitt av Miljødirektoratet. Konsesjonene regulerer nivået for tillatte utslipp til luft og vann. Selskapet har rutiner og prosedyrer som er implementert for å sikre at disse nivåene ikke overskrides. Det er etablert et internkontrollsystem for selskapets HMS-aktivitet. Dette har høy prioritet hos Nyrstar Høyanger. Eksterne revisjoner av HMS-aktiviteten utføres regelmessig.

Betingede utfall

Nyrstar Høyanger AS har levert slagg til deponi hos SIMAS i perioden 2015 til 2018. Statsforvalteren i Vestland fylkeskommune har saken under etterforskning. Partene er ikke kjent med hvordan Statsforvalteren i Vestland fylkeskommune vil vurdere forholdene og hvilke tiltak som kan bli pålagt. SIMAS har kunngjort at de vil kreve erstatning for tap og kostnader de vil pådra seg. Nyrstar Høyanger AS har betalt kr 48 412 ekskl. Mva. i 2021 for noen kostnader til undersøkelser de har blitt enige om å dekke. Det er ikke gjort noen avsetning i regnskapet til Nyrstar Høyanger AS da Nyrstar Høyanger AS mener at det er for tidlig å ta stilling til hvilke tiltak det er grunnlag for.

Andre forhold

Styret er ikke kjent med andre forhold som er viktige for å vurdere selskapets stilling og resultater som ikke er presentert i resultatregnskap og balanse og noter. Det har etter styrets mening ikke skjedd forhold etter balansedagen som har betydning for bedømmingen av selskapets stilling, utover det som er beskrevet.

Risiko

På grunn av forretningsmodellen innført i 2015 (Tolling agreement) vil fremtidig omsetning og resultat i hovedsak avhenge av utviklingen i driftskostnadene (som i stor grad er avhengig av realisert gjennomstrømningsvolum). All risiko knyttet til innkjøp av råvarer og salg av produkter er overført til Nyrstar Sales & Marketing AG. Enhver økning eller reduksjon av volum fra ha direkte innvirkning på marginene basert på driftskostnadene. Gitt vår forventning om at den nåværende Tolling Agreement vil være lik neste år og driftskostnadene vil være omtrent like neste år, så forventer vi at det samlede nettoresultatet vil være omtrent lik inneværende år.

Valutarisiko

Nyrstar Høyanger opererer hovedsakelig i Norge. Basert på en risikovurdering har ledelsen bestemt at fra 1. juli 2009 og fremover er det ikke behov for å sikre mot valutarisiko lenger, da valutarisikoen er liten.

Kreditrisiko



Kreditrisiko representerer tapet som ville oppstått dersom motpartene i avtaler knyttet til finansielle instrumenter ikke klarer å utføre sin del av kontrakten. Kreditrisikoen på selskapets finansielle eiendeler som har blitt balanseført er generelt bokført verdi, fratrukket avsetninger til forventet tap. Salg skjer hovedsakelig til nærstående parter innenfor Nyrstar-Group.

Fremtidsutsikter

Nyrstar Høyanger AS har arbeidet med og undersøker fortsatt alternative muligheter for Nyrstar Høyanger AS, men ingen konkrete planer eller avtaler er foreløpig på plass.

Høyanger, 23. June, 2022.

Gregory Belland
Chairman of the Board

Guido Hubertus Reinier Janssen
Board member



Nyrstar Høyanger AS

Resultatregnskap

NOTER	DRIFTSINTEKTER OG DRIFTSKOSTN01.10.2020 - 30.09.2021	01.10.2019 - 30.09.2020	
2	Salgsinntekt	12 260 019	157 175 596
	Annen driftsinntekt	1 017 325	97 326
	Sum driftsinntekter	13 277 344	157 272 922
3, 9	Lønnskostnad	828 841	25 975 163
5, 6	Nedskr. av driftsmidler og varelager	0	27 970 368
3, 11	Annen driftskostnad	13 968 700	100 273 902
	Sum driftskostnader	14 797 541	154 219 433
	Driftsresultat	-1 520 197	3 053 489
	FINANSINTEKTER OG FINANSKOSTNADER		
20	Annen renteinntekt	21 688	17 646
20	Annen finansinntekt	22 913	443 030
20	Rentekostnad til foretak i samme konsern	2 053 784	3 025 474
20	Annen rentekostnad	6	16 540
20	Annen finanskostnad	29 864	371 346
19	Resultat av finansposter	-2 039 053	-2 952 683
	Resultat før skattekostnad	-3 559 250	100 806
8	ÅRSRESULTAT	-3 559 250	100 806
	OVERFØRINGER		
	Overført udekket tap	-3 559 250	100 806
	Sum overføringer	-3 559 250	100 806



Nyrstar Høyanger AS
Balanse

<u>NOTER</u>	<u>EIENDELER</u>	<u>30.09.2021</u>	<u>30.09.2020</u>
	Anleggsmidler		
	Varige driftsmidler		
	Omløpsmidler		
	Fordringer		
10, 13	Kundefordringer	724 820	26 404 080
10, 17	Andre kortsiktige fordringer	304 871	2 206 285
	Sum fordringer	1 029 691	28 610 365
4	Bankinnskudd, kontanter o.l.	10 923 438	9 271 828
	Sum omløpsmidler	11 953 129	37 882 193
	SUM EIENDELER	11 953 129	37 882 193



Nyrstar Høyanger AS

Balanse

NOTER	EGENKAPITAL OG GJELD	30.09.2021	30.09.2020
	Egenkapital		
	Innskutt egenkapital		
7	Aksjekapital 472 285 aksjer a kr 100	47 228 500	47 228 500
	Overkurs	102 806 300	102 806 300
	Sum innskutt egenkapital	150 034 800	150 034 800
	Opptjent egenkapital		
8	Udekket tap	-283 725 717	-280 166 467
	Sum opptjent egenkapital	-283 725 717	-280 166 467
21, 22	Sum egenkapital	-133 690 917	-130 131 667
	Gjeld		
	Avsetning for forpliktelser		
16	Andre avsetninger for forpliktelser	5 467 350	5 467 350
	Sum avsetning for forpliktelser	5 467 350	5 467 350
	Annen langsiktig gjeld		
10, 11, 15	Øvrig langsiktig gjeld	139 003 735	129 751 018
15	Sum annen langsiktig gjeld	139 003 735	129 751 018
	Kortsiktig gjeld		
13	Leverandørgjeld	281 649	7 598 033
	Skyldige offentlige avgifter	28 685	879 030
13, 18, 23	Annen kortsiktig gjeld	862 627	24 318 429
	Sum kortsiktig gjeld	1 172 961	32 795 493
	Sum gjeld	145 644 046	168 013 860
	SUM EGENKAPITAL OG GJELD	11 953 129	37 882 193

Høyanger, 23. juni 2022

Gregory Maurice Belland

styreleder

Guido Hubertus Reinier Janssen

styremedlem



Indirekte kontantstrøm

Nyrstar Høyanger AS

01.10.2020-30.09.2021

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter

Resultat før skattekostnad	-3 559 250
Endring i kundefordringer	25 679 260
Endring i leverandørgjeld	-7 316 384
Endring i andre tidsavgrensingsposter	-22 404 734
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-7 601 107

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter

Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	9 252 717
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	9 252 717

Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter

Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse	1 651 610
Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt	9 271 828



Nyrstar Høyanger AS

Noter til årsregnskapet 2021

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapskikk.

Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Inntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Klassifisering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk klassifiseres som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer for øvrig klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales innen ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til balansedagens kurs.

Anskaffelseskost

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen, med fradrag for bonuser, rabatter og lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på transaksjonstidspunktet. For varige driftsmidler og immaterielle eiendeler omfatter anskaffelseskost også direkte utgifter for å klargjøre eiendelen for bruk, for eksempel utgifter til testing av eiendelen.

Immaterielle eiendeler

Utgifter til egne utviklingsaktiviteter kostnadsføres løpende. Utgifter til andre immaterielle eiendeler balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid.

Immaterielle eiendeler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig, og nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom de forventede økonomiske fordelene ikke dekker balanseført verdi og eventuelle gjenstående tilvirkningsutgifter.



Nyrstar Høyanger AS

Noter til årsregnskapet 2021

Varige driftsmidler

Tomter avskrives ikke. Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede utnyttbare levetid. Ved endring i avskrivningsplan fordeles virkningen over gjenværende avskrivningstid ("knekkpunktmetoden"). Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende som driftskostnader. Påkostninger og forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand på anskaffelsestidspunktet.

Leieavtaler

Driftsmidler som leies på betingelser som i det vesentlige overfører økonomisk risiko og kontroll til selskapet (finansiell leasing), balanseføres under varige driftsmidler og tilhørende leieforpliktelse medtas som forpliktelse under rentebærende langsiktig gjeld til nåverdien av leiebetalningene. Driftsmidlene avskrives planmessig, og forpliktelsen reduseres med betalt leie etter fradrag for beregnet rentekostnad..

Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. Netto salgsverdi er estimert salgpris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende plassering og tilordnes ved bruk av FIFO - prinsippet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

Pensjoner - Innskuddsbasert ordning

Kostnaden til innskuddsbasert pensjonsordning tilsvarer periodens premie til forsikringsselskapet AFP-forpliktelser innenfor LO/NHO-ordningen er en ytelsesbasert flerforetaksordning, men regnskapsføres som en innskuddsbasert ordning da forpliktelsen ikke er målbar.

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og likviditeter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Note 2 Salgsinntekt

Per virksomhetsområde	2021	2020
Produksjonsavtale (Tolling agreement)	-12 260 019	-157 175 596
Øvrige inntekter	0	-97 326
Sum	-12 260 019	-157 272 922

Per geografisk marked	2021	2020
Salgsinntekter Norge	0	-97 326
Salgsinntekter utenfor Norge (innenfor EØS)	-12 260 019	-157 175 596
Sum	-12 260 019	-157 272 922

Selskapet får betalt for tjenesten som utføres etter avtale med selskap i samme konsern.

**Nyrstar Høyanger AS** **Noter til årsregnskapet 2021**

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm.

Lønnskostnader	2021	2020
Lønninger	640 669	22 530 684
Arbeidsgiveravgift	33 190	2 296 384
Pensjonskostnader	154 982	1 499 358
Andre ytelser	0	-351 262
Sum	828 841	25 975 163

Sysselsatte årsverk	1	36
---------------------	---	----

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn/styrehonorar	0	0
Pensjonsutgifter	0	0
Annen godtgjørelse	0	0
Sum	0	0

Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenstepensjon.

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.

Kostnadsført godtgjørelse til revisor	2021	2020
Lovpålagt revisjon (inkl. teknisk bistand med årsregnskap)	119 800	303 900
Skatterådgivning (inkl. teknisk bistand med ligningspapirer)	44 970	77 100
Annen bistand	85 570	20 115
Sum	250 340	401 115

Note 4 Bundne bankinnskudd, trekkrettigheter

Bundne bankinnskudd	2021	2020
Skattetrekkskonto	540 601	1 041 292
Sperret bankinnskudd vedrørende garanti til Miljødirektoratet	6 865 061	

Trekkrettigheter	2021	2020
Ubenyttet kassekreditt	0	0

**Nyrstar Høyanger AS** **Noter til årsregnskapet 2021****Note 5 Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler**

	Forskning og utvikling	Maskiner og anlegg	Totalt
Anskaffelseskost 01.10.2020	91 009 178	313 982 871	404 992 049
Tilgang	0	0	0
Avgang	0	0	0
Anskaffelseskost 30.09.2021	91 009 178	313 982 871	404 992 049
Akkumulerte avskrivninger	15 607 616	181 291 638	196 899 254
Akkumulerte nedskrivninger	75 401 562	132 691 233	208 092 795
Bokført verdi 30.09.2020	0	0	0
Årets avskrivninger	0	0	0
Årets nedskrivninger		0	0
Forventet økonomisk levetid	15 år	3-15 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	
Balaseførte leieavtaler inkl. anskaffelseskost			
Årlig leie av ikke-balanseførte driftsmidler		0	

Finansiell leieavtale

Selskapet har tidligere behandlet leie av produksjonsbygg som finansiell leieavtale. Denne var nedskrevet til kr 0 tidligere år. Avtalen er forlenget med 5 år fra 01.01.2020. Denne avtalen blir behandlet som operasjonell leieavtale.

Tilskudd fra Hydro

Mottatt tilskudd fra Hydro er ført som fradrag av varige driftsmidler under anskaffelseskost maskiner og anlegg.

Note 6 Varer

	2021	2020
Råvarer	389 999	389 999
Rekvisita og reservedeler	6 038 268	6 038 268
Sum	6 428 267	6 428 267
	2021	2020
Varebeholdning vurdert til anskaffelseskost	6 428 267	6 428 267
Nedskrivning	-6 428 267	-6 428 267
Varebeholdning vurdert til virkelig verdi	0	0



Nyrstar Høyanger AS Noter til årsregnskapet 2021

Note 7 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Nyrstar Netherlands Holdings B.V har forretningskontor i Hoofdstraat 1 Budel-Dorplein, 6024 AA Netherlands, hvor en kan få utlevert konsernregnskap der selskapet inngår.

Aksjekapitalen på kr. 47 228 500 består av 472 285 aksjer á kr. 100.

Oversikt over de største aksjonærene	Antall	Eierandel
Nyrstar Netherlands Holdings B.V	472 285	100%
Sum	472 285	100%
Øvrige (eierandel < 1%)	0	0%
Totalt	472 285	100%

Note 8 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Udekket Tap	Sum egenkapital
Egenkapital 01.10.2020	47 228 500	102 806 300	0	-280 166 467	-130 131 667
Årets resultat	0	0	0	-3 559 250	-3 559 250
Egenkapital 30.09.2021	47 228 500	102 806 300	0	-283 725 717	-133 690 917

Note 9 Pensjoner

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, og har etablert pensjonsordning som tilfredsstiller lovens krav.

Selskapets tjenstepensjonsordning er organisert i henhold til lov om innskuddspensjon og finansieres gjennom innskudd til forsikringsselskap.

Selskapet har i tillegg en pensjonsforpliktelse knyttet til avtalefestet førtidspensjon (AFP). For denne ordningen foreligger imidlertid ikke tilstrekkelig informasjon for å muliggjøre innregning av forpliktelse i årsregnskapet. Dette medfører at ingen forpliktelse balanseføres.

Selskapets innbetalte premie i til premiefond for innskuddspensjon er kr 154 982 for 2021.



Nyrstar Høyanger AS Noter til årsregnskapet 2021

Note 10 Fordringer og gjeld

Kundefordringer	2021	2020
Kundefordringer til pålydende	724 820	26 404 080
Avsetning til tap på kundefordringer	0	0
Kundefordringer i balansen	724 820	26 404 080

Sum	0	0
------------	----------	----------

Øvrig langsiktig gjeld med forfall innen 5 år	2021	2020
Finansiell leieavtale	0	0
Sum	0	0

Gjeld sikret ved pant	2021	2020
	0	0

Balanseført verdi av pantsatte eiendeler	2021	2020
Sum	0	0

Eiendelene er i tillegg stillet som sikkerhet for:	2021	2020
Ubenyttet kassekreditt	0	0
Sum	0	0

Note 11 Leieavtaler

Operasjonelle leieavtaler

Selskapet har inngått operasjonelle leieavtaler av maskiner, kontorer og andre fasiliteter. De fleste leieavtalene har en forlengelsesopsjon.

Leieavtale

Leieavtalen med Leira Næringspark om leie av slugbygget i Høyanger er forlenget for 5 nye år fra 01.01.2020. Denne var tidligere behandlet som finansiell leieavtale i forbindelse med oppgradering av bygget. Fra 01.01.2020 er avtalen behandlet som operasjonell leieavtale.

Note 12 Transaksjoner med nærstående

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 7, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 13.

Selskapets transaksjoner med nærstående parter:	2021	2020
---	------	------

a) Salg av varer og tjenester

Salg av varer		
- Søsterselskap, Nyrstar Sales & Marketing AG	-12 260 019	-157 175 596

Side 11

**Nyrstar Høyanger AS** **Noter til årsregnskapet 2021****Note 14 Skatt**

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	2021	2020	Endring
Varige driftsmidler	-156 916 771	-174 511 908	-17 595 136
Varebeholdning	-6 428 267	-6 428 267	0
Avsetninger mv	-5 467 350	-20 863 350	-15 396 000
Sum	-168 812 388	-201 803 525	-32 991 136

Akkumulert fremførbart underskudd	-287 899 032	-251 348 646	36 550 386
Inngår ikke i beregningen av utsatt skattefordel	456 711 420	453 152 170	-3 559 250

Utsatt skattefordel (22 %)	0	0	0
-----------------------------------	----------	----------	----------

I henhold til God regnskapsskikk for små foretak balanseføres ikke utsatt skattefordel.

Årets skattekostnad **2021** **2020**

Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	-3 559 250	100 806
Permanente forskjeller	0	28 284
Endring i midlertidige forskjeller	-32 991 136	24 443 706
Anvendelse av fremførbart underskudd	0	-24 572 795
Skattepliktig inntekt	-36 550 386	0

Resultatført skatt på ordinært resultat:

Betalbar skatt	0	0
Endring i utsatt skattefordel	0	0
Skattekostnad ordinært resultat	0	0

Betalbar skatt i balansen:

Betalbar skatt på årets resultat	0	0
Sum betalbar skatt i balansen	0	0

Note 15 Annen langsiktig gjeld

	2021	2020
Gjeld til konsernselskap	139 003 735	129 751 018
Sum annen langsiktig gjeld	139 003 735	129 751 018

Gjeld til konsernselskap er klassifisert som langsiktig gjeld. Dette er en trekkfasilitet som er regulert i avtale. Det blir beregnet renter på dette. Det er ikke avtalt tilbakebetalingsplan.



Nyrstar Høyanger AS Noter til årsregnskapet 2021

Note 16 Andre avsetninger for forpliktelser

Avsetninger	2021	2020
Avsatt til håndtering av slaggdeponi	-5 467 350	-5 467 350
Sum	-5 467 350	-5 467 350

Selskapet har et slaggdeponi (jernsilikat) på Storeseten i Høyanger. All tilførsel til deponiet ble avsluttet den 1. oktober 2013. Avsetningen skal dekke kostnadene med å sikre og overvåke deponiet i henhold til krav fra Miljødirektoratet.

Note 17 Andre kortsiktige fordringer

Andre kortsiktige fordringer	2021	2020
Forskuddsbetalte kostnader	125 222	768 800
Andre fordringer	0	4 610
Tilgode merverdiavgift	179 649	1 432 875
Sum	304 871	2 206 285

Note 18 Annen kortsiktig gjeld

Annen kortsiktig gjeld	2021	2020
Skyldig lønn og feriepenger	52 147	2 141 451
Påløpte kostnader	810 480	6 779 286
Annen kortsiktig gjeld	0	15 397 692
Sum	862 627	24 318 429

Note 19 Finansiell markedsrisiko

Selskapet har en avtale om kjøp av kraft fra Høyanger Kommune. Eventuell overskuddskraft kan på visse vilkår videreselges til selvkost. Det forventes imidlertid at selskapet må supplere med kjøp av kraft i spotmarkedet for en mindre del av forbruket.

Selskapet opererer internasjonalt og er eksponert for valutarisiko knyttet til kjøp av varer og tjenester. Selskapet har ikke inngått terminkontrakter eller andre kontrakter for å redusere selskapets valutarisiko.



Nyrstar Høyanger AS **Noter til årsregnskapet 2021**

Note 20 Finansinntekter og finanskostnader

Finansinntekter	2021	2020
Annen renteinntekt	21 688	5 408
Valutagevinst (agio)	22 913	455 268
Sum finansinntekter	44 601	460 676
Finanskostnader	2021	2020
Rentekostnader fra foretak i samme konsern	2 053 784	3 025 474
Annen rentekostnad	6	16 540
Valutatap (disagio)	29 864	371 346
Sum finanskostnader	2 083 654	3 413 359



Nyrstar Høyanger AS

Noter til årsregnskapet 2021

Note 21 Fortsatt drift

I september 2020 besluttet styret at fabrikkens skulle gå over i varetaking- og vedlikeholdsmodus på grunn av de økonomiske resultatene. Med unntak av en person ble de ansatte sagt opp og produksjonen ble lagt ned. Fra oktober 2020 har man kun aktivitet knyttet til vedlikehold av anlegget.

Selskapets egenkapital er tapt. Dette har sammenheng med nedskrivning av varige driftsmidler tidligere år. Styret har lagt forutsetningen om fortsatt drift til grunn ved utarbeidelsen av årsregnskapet da selskapets forpliktelser vil bli dekket av ett konsernselskap.

Den nåværende driften og de forpliktelser som er i årsregnskapet synes således ikke å medføre risiko for tap for kreditorene.

Note 22 Øvrige forhold

Fra mars 2020 ble utviklingen for samfunnet i Norge og verden mer og mer preget av utbruddet av Covid-pandemien. Myndighetene satte i gang kraftige tiltak for å redusere spredning av koronaviruset. Det ble innført strenge føringer for redusert, kontakt, karantene og begrenset innreise og utreise mulighet over landegrensene. Corona-viruset har ikke påvirket driften i 2021 av betydning, men for konsernet ble blant annet fraktekostnaden høyere.

Note 23 Betingede utfall og andre forhold

Nyrstar Høyanger AS har levert slagg til deponi hos SIMAS i perioden 2015 til 2018. Statsforvalteren i Vestland fylkeskommune har saken under etterforskning. Partene er ikke kjent med hvordan Statsforvalteren i Vestland fylkeskommune vil vurdere forholdene og hvilke tiltak som kan bli pålagt. SIMAS har kunngjort at de vil kreve erstatning for tap og kostnader de vil pådra seg. Nyrstar Høyanger AS har betalt kr 48 412 ekskl. mva i 2021 for noen kostnader til undersøkelser de har blitt enige om å dekke. Det er ikke gjort noen avsetning i regnskapet til Nyrstar Høyanger AS da Nyrstar Høyanger AS mener at det er for tidlig å ta stilling til hvilke tiltak det er grunnlag for.